

Munklinde Multisite A/S

CVR-nr. 19202208

Søbjergvej 83

7441 Bording

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2016

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Munklinde Multisite A/S
Søbjergvej 83
7441 Bording

CVR-nr.: 19202208
Hjemsted: Ikast-Brande kommune
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Lasse Olesen, formand
Kristian Kristensen
Jacob Jensen

Direktion

Peter Goul

Bank

Nordea
Kirkegade 3
8900 Randers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.795.091 kr. (underskud på 4.240.591 kr. i 2014) efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som stærkt tilfredsstillende.

Pr. 1. januar 2015 er selskabet fusioneret med Stentoft Svineproduktion A/S (CVR-nr. 13 92 38 33) og Engbakkegård Ejendomme ApS (CVR-nr. 19 74 92 74). Begge selskaber har tidligere været 100 % ejede datterselskaber.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og –tilladelser herom efterleves.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		581.516	2.737.242
Personaleomkostninger	1	(2.017.093)	(2.569.513)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.078.262)</u>	<u>(2.430.585)</u>
Driftsresultat		(2.513.839)	(2.262.856)
Andre finansielle indtægter		324.115	423.957
Andre finansielle omkostninger		<u>(691.089)</u>	<u>(3.734.289)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.880.813)	(5.573.188)
Skat af ordinært resultat	2	<u>1.085.722</u>	<u>1.332.597</u>
Årets resultat		<u>(1.795.091)</u>	<u>(4.240.591)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.795.091)</u>	<u>(4.240.591)</u>
		<u>(1.795.091)</u>	<u>(4.240.591)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		258.757	352.851
Immaterielle anlægsaktiver	3	258.757	352.851
Grunde og bygninger		6.893.811	7.525.247
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.383.606	1.367.487
Indretning af lejede lokaler		310.024	392.273
Biologiske aktiver		2.802.320	2.873.400
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	148.308
Materielle anlægsaktiver	4	11.389.761	12.306.715
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.746.159	1.939.018
Finansielle anlægsaktiver	5	1.746.159	1.939.018
Anlægsaktiver		13.394.677	14.598.584
Råvarer og hjælpematerialer		227.936	183.859
Fremstillede varer og handelsvarer		2.082.510	2.472.640
Varebeholdninger		2.310.446	2.656.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		224.978	437.430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.618.718	11.618.718
Udskudt skat		8.663.284	10.358.954
Andre tilgodehavender		158.983	275.746
Tilgodehavender		20.665.963	22.690.848
Omsætningsaktiver		22.976.409	25.347.347
Aktiver		36.371.086	39.945.931

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	4.100.000	4.100.000
Overkurs ved emission		0	35.475.000
Overført overskud eller underskud		4.632.907	(29.047.002)
Egenkapital		<u>8.732.907</u>	<u>10.527.998</u>
Ansvarlig lånekapital		17.200.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		180.000	896.382
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>17.380.000</u>	<u>896.382</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	714.992	17.905.000
Bankgæld		8.185.181	8.042.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		674.146	851.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.451
Skyldig selskabsskat		0	878.887
Anden gæld		683.860	841.842
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.258.179</u>	<u>28.521.551</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.638.179</u>	<u>29.417.933</u>
Passiver		<u>36.371.086</u>	<u>39.945.931</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		
Hovedaktivitet	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	35.475.000	(29.047.002)	10.527.998
Overført til reserver	0	(35.475.000)	35.475.000	0
Årets resultat	0	0	(1.795.091)	(1.795.091)
Egenkapital ultimo	4.100.000	0	4.632.907	8.732.907

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.778.758	2.217.163
Pensioner	188.338	286.248
Andre omkostninger til social sikring	49.997	64.719
Andre personaleomkostninger	0	1.383
	2.017.093	2.569.513
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	878.887
Ændring af udskudt skat	(1.085.722)	(2.214.038)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.554
	(1.085.722)	(1.332.597)
		Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		399.898
Kostpris ultimo		399.898
Af- og nedskrivninger primo		(47.047)
Årets afskrivninger		(94.094)
Af- og nedskrivninger ultimo		(141.141)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		258.757

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.418.671	9.563.509	1.739.989	2.873.400
Overførsler	0	0	0	0
Tilgange	0	307.219	0	0
Afgange	0	(53.783)	0	(71.080)
Kostpris ultimo	13.418.671	9.816.945	1.739.989	2.802.320
Opskrivninger primo	0	1.383.910	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.383.910	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.893.424)	(9.579.932)	(1.347.716)	0
Årets afskrivninger	(631.436)	(270.483)	(82.249)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	33.166	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.524.860)	(9.817.249)	(1.429.965)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.893.811	1.383.606	310.024	2.802.320

Noter

	Materielle anlægsakti- ver under udførelse kr.		
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	148.308		
Overførsler	(148.308)		
Tilgange	0		
Afgange	0		
Kostpris ultimo	0		
Opskrivninger primo	0		
Opskrivninger ultimo	0		
Af- og nedskrivninger primo	0		
Årets afskrivninger	0		
Tilbageførsel ved afgange	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0		
	Andre vær- dipapirer og kapitalandele kr.		
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.939.018		
Afgange	(192.859)		
Kostpris ultimo	1.746.159		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.746.159		
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	
6. Virksomhedskapital	Antal	kr.	kr.
Aktiekapital	4.100	1.000,00	4.100.000
	4.100		4.100.000

Noter

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Kapitalforhøjelse	100.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	4.100.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	17.200.000	0	17.200.000
Gæld til realkreditinstitutter	705.000	714.992	180.000
	17.905.000	714.992	17.380.000

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring produktionsanlæg mv. på markedsvilkår.

Der er indgået købsaftale om foder.

Der er indgået gylleaftaler.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, TDKK 895 er der tinglyst pantebrev på TDKK 8.500 med pant i bygninger på lejet grund, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december udgør TDKK 13.162.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er tinglyst ejerpantebrev på TDKK 10.000 med pant i bygninger på lejet grund.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Denmark A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

14. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af slagtesvin. |